
 

                          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Martiri di Civitella” 

Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

C.F. 80010080515   Tel. 0575497215  

WEB  https://icmartiridicivitella.edu.it/aric81000g@istruzione.it - aric81000g@pec.istruzione.it 

            

            CIG: ZA137B4232 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016, n.50; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 e successive modifiche; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Decreto del 28/08/2018, n.129; 

VISTO il Piano dell’offerta formativa relativo all’a.s. 2022/2023; 

CONSIDERATO che per l’a.s. 2022/23 i Docenti delle classi della Secondaria hanno previsto, 

come lo scorso anno scolastico, lo svolgimento di un progetto specifico di attività di promozione 

all’inclusione scolastica e di prevenzione degli stereotipi di genere rivolto agli alunni delle classi 1^ 

del Scuola Secondaria; 

CONSIDERATO che la realizzazione dell’attività formativa, prevista nel progetto 

“ACCOGLIENZA E INCLUSIONE SCOLASTICA“ del Programma Annuale - Esercizio 

finanziario 2022 e previsione 2023 con finanziamento  proveniente da PEZ, prevede la 

partecipazione di esperti esterni;  

 che il progetto“ACCOGLIENZA E INCLUSIONE SCOLASTICA” presentato dalla Libera 

Accademia è  pienamente congruente con i bisogni dell’Istituto;   

 che tale progetto viene quindi affidato alla Libera Accademia del Teatro per la conduzione di 

Laboratori Teatrali, attività di socializzazione e di inclusione; 

           modello didattico: 

e' previsto un modello didattico partecipato e interattivo,  con gli studenti delle classi prime; 

PRESO ATTO che occorre procedere all‘affidamento dell’incarico per la realizzazione del progetto 

“ACCOGLIENZA E INCLUSIONE SCOLASTICA”;  

PRESO ATTO  che la sig.ra AMINA KOVACEVICH è pienamente rispondente alle  

caratteristiche richieste, selezionate in base all’art.5 del Regolamento d’Istituto per l’affidamento 

d’incarico a prestatori d’opera esterni ed ha già precedentemente svolto tale incarico presso la nostra 

istituzione con giudizio positivo;                                                                           
 

DETERMINA  
 

di affidare, per le motivazioni di cui in premessa: 

  

Alla Sig.ra KOVACEVICH AMINA, presidente dell’Associazione “LIBERA ACCADEMIA DEL 

TEATRO” l’incarico di docenza per le attività didattiche del progetto “ACCOGLIENZA E 

INCLUSIONE SCOLASTICA” di dare corso alla stipula del contratto al personale esterno con 

specifiche conoscenze professionali; 

di imputare la spesa di Euro 960,00 omnicomprensive nel progetto “ACCOGLIENZA E 

INCLUSIONE SCOLASTICA“  del Programma Annuale - Esercizio finanziario 2022 e  previsione 

2023 con finanziamento proveniente da  PEZ;  

di procedere alla liquidazione delle spese in base al D.I. n.129/2018 

Copia del presente atto viene pubblicata sull’albo pretorio della Scuola sezione Amministrazione            

trasparente.                                                 
                                                                          

           IL   DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Iasmina Santini) 
 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007221 - 09/09/2022 - IV.5 - U
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000070 - 09/09/2022 - UNICO - U

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

		2022-09-10T10:20:11+0200
	IASMINA SANTINI




